
Pravidla hry
1. Hra je řízena pomocí herního systému 

trails.cryptomania.cz/krnov.
2. K přihlášení do herního systému 

potřebujete nejdříve registrovat  
svůj tým na výše uvedené adrese. 

3. V herním systému najdete všechny 
důležité pokyny a také do něj 
budete zadávat všechna hesla,  
která během hry získáte.

Stanoviště

• Hra obsahuje 6 úkolů.
• Úkoly jsou očíslovány od 1 a je možné  

je řešit pouze v tomto pořadí. 
• Průchod hrou zobrazuje schéma  

ve spodní části stránky.

Úkoly

• Za vyřešení úkolů získáváte body. 
• Počet získaných bodů se liší podle toho, 

zda jste úkol vyřešili bez pomoci, vzali  
si v herním systému nápovědu, či si 
vyžádali řešení.

 — Vyřešení úkolu: zisk 10 bodů;
 — Otevření nápovědy: z daného úkolu  
      již budete moci získat jen 5 bodů; 
 — Zobrazení správného řešení:  
      nezískáte žádné body.

• Řešením úkolu je vždy jednoslovné 
smysluplné heslo. V případě, že vám 
vyjde věta (např. heslem je Krnov), 
zadáváte jen „Krnov“. 

• Herní systém ignoruje jak velikost 
písmen v heslech, tak i případnou 
diakritiku.

• Pokud do systému zadáte dvě špatná  
hesla po sobě, další budete moci zadat  
až po uplynutí 2 minut.

• Úkoly spolu souvisí pouze příběhem, 
každý je potřeba řešit samostatně.

• Ve hře používáme anglickou abecedu  
o 26 znacích (CH jsou 2 různá písmena).

• Zadání úkolu získáte vždy v herním 
systému, některé úkoly však mohou 
vyžadovat i práci s herní brožurou. 

Co budete potřebovat ke hře

• Tuto herní brožuru.
• Psací potřeby.
• Mobilní telefon s připojením k internetu.

Příběh

U jednotlivých úkolů vám bude systém  
po částech odhalovat příběh hry.  
Text příběhu neobsahuje žádné šifry,  
ale informace z něj se během hry 
mohou dost hodit. 

Fair Play

Neprozrazujte, prosím, řešení úkolů.  
Je těžké si hru užít, pokud znáte dopředu 
řešení jednotlivých úkolů.

C) Přesun na další stanoviště

B) Řešení úkolu na stanovišti
a jeho splnění zadáním hesla získaného z úkolu

A) Odemknutí stanoviště
zadáním přístupového kódu nalezeného na místě

Start 1. 2. Cíl

Jak začít hru?
1. Přečetli jste si pravidla a rozumíte jim?
2. Máte v ruce fyzickou herní brožuru?
3. Zaregistrovali jste svůj tým do hry?
4. Přihlásili jste se do herního systému?

 
 

Pokud jste na předchozí otázky 
odpověděli kladně, otevřete v herním 
systému první úkol a odemkněte  
jej uvedeným postupem.

Jakmile si odemknete první úkol, 
začne vám běžet herní čas.

Kruh, rohy a hvězdy
Opravdové tajemství?  
Město Krnov jedno takové má. 

Všimli jste si někdy pořádně jeho 
městského znaku? Vidět ho můžete 
třeba při pohledu na nádhernou budovu 
radnice. První zmínka o existenci znaku 
je už z počátku 14. století. Ale tím to 
končí. Kruh, rohy a hvězdy a převažující 
žlutá a modrá barva. To je vše, co o něm 

můžeme říci. Proč však městský znak 
vypadá právě takto? Nikdo neví.

V květnu roku 2020 byla ale nečekaně 
objevena pozůstalost jistého pana 
Buczeka. A v ní jeho deník. Tvrdí,  
že tajemství odhalil. A možná ho 
prozradí i vám...



M
ag

ic
ký

 sy
m

bo
l 

Po
dk

la
dy

 k
 ú

ko
lu

 č
. 2



Bl
ud

iš
tě

 
Pl

án
 k

 ú
ko

lu
 č

. 3
, d

va
kr

át
 p

ro
 p

oh
od

ln
é 

lu
št

ěn
í

M
ěs

ts
ký

 zn
ak

 
Po

dk
la

dy
 k

 ú
ko

lu
 č

. 6



Vý
hl

ed
 

Po
dk

la
dy

 k
 ú

ko
lu

 č
. 5

Vý
hl

ed
 

Č
es

ko
 - 

po
ls

ký
 sl

ov
ní

če
k 

a 
pr

os
to

r p
ro

 v
aš

e 
po

zn
ám

ky
du

be
n 

 
 

kw
ie

ci
eń

bo
rů

vk
y 

 
 

ja
go

dy
če

rs
tv

ý 
 

 
św

ie
ży

dr
og

a 
 

 
na

rk
ot

yk
i

hl
ín

a 
 

 
gl

eb
a

ja
ho

dy
 

 
 

tr
us

ka
w

ki
kř

es
lo

 
 

 
fo

te
l

kv
ět

en
 

 
 

m
aj

la
vi

čk
a 

 
 

ła
w

ka
lá

vk
a 

 
 

kł
ad

ka
lo

žn
í p

ov
le

če
ní

 
 

po
śc

ie
l

ob
ch

od
 

 
 

sk
le

p
os

ch
lý

 
 

 
cz

er
st

w
y

pn
eu

m
at

ik
a 

 
 

op
on

a
po

hř
eb

ní
 v

ůz
 

 
 

ka
ra

w
an

po
lic

is
ta

 
 

 
gl

in
a

po
st

el
 

 
 

łó
żk

o
ry

bn
ík

 
 

 
st

aw
si

ln
ic

e,
 c

es
ta

 
 

 
dr

og
a

sk
le

p 
 

 
pi

w
ni

ca
sl

un
eč

ni
ce

 
 

 
sł

on
ec

zn
ik

sl
un

eč
ní

k 
 

 
pa

ra
so

l
vů

ně
 

 
 

za
pa

ch
zá

ch
od

 
 

 
ub

ik
ac

ja
zá

pa
d 

 
 

za
ch

od
zá

pa
ch

 
 

 
sm

ró
d

ži
dl

e 
 

 
kr

ze
sł

o



Prostor na vaše poznámky




